

ルネサス エレクトロニクス
GAAP(IFRS)とNon-GAAP間の調整項目

(億円)	2019年 第1四半期実績 (2019年1-3月)	2018年 第4四半期実績 (2018年10-12月)	2018年 第1四半期実績 (2018年1-3月)
------	---------------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

売上収益 (PPA 調整後)	1,503	1,877	1,856
PPA 影響	-	-	-
Non-GAAP 売上収益	1,503	1,877	1,856

GAAP 売上総利益	572	759	867
GAAP 売上総利益率 (%)	38.1%	40.5%	46.7%
PPA 影響(固定資産償却:COGS)	+3	+3	+3
株式報酬費用(COGS)	+2	+2	+1
その他調整項目 ⁽¹⁾ (COGS)	+13	-5	+9
Non-GAAP 売上総利益	590	760	881
Non-GAAP 売上総利益率 (%)	39.3%	40.5%	47.5%

GAAP 営業利益	-13	-11	234
売上総利益段階までの調整項目	+19	+0	+14
PPA 影響(無形資産償却:SG&A)	+38	+39	+41
PPA 影響(固定資産償却:R&D)	+1	+1	+1
PPA 影響(固定資産償却:SG&A)	+0	+0	+0
株式報酬費用(R&D)	+4	+5	+3
株式報酬費用(SG&A)	+10	+7	+8
その他の調整項目 ⁽²⁾ (R&D)	+1	-0	+1
その他の調整項目(SG&A)	+8	+27	-7
その他の非経常項目 ⁽³⁾ (SG&A、他)	+4	+126	+7
Non-GAAP 営業利益	72	194	301
Non-GAAP 営業利益率 (%)	4.8%	10.4%	16.9%

GAAP 四半期利益	-18	-109	186
営業利益段階までの調整項目	+85	+205	+67
純利益調整項目(PPA 影響)	-	-	-
純利益調整項目 (Non-GAAP 調整による税効果影響)	0	-24	-1
Non-GAAP 四半期利益	66	72	252

- (1) 期間費用を平準化するための調整項目(税金等)が含まれております。
- (2) 買収関連費用や株式売出し費用に加えて、期間費用を平準化するための調整項目(税金等)が含まれております。
- (3) 一過性かつ一定規模の利益または損失が含まれております。